
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 43Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1122/2019-DGAF/GAB/SEMAS
 I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 15/07/2019 
o gozo de férias do servidor LEONARDO AUGUSTO LOBATO BELLO, matri-
cula nº 57176419/ 1,
referente ao exercício 2018/2019, concedida através da PORTARIA Nº 
821/2019, publicado no DOE de nº 33890 de 06/06/2019.

Protocolo: 458462
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 163-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2019 – 5° FDS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SALINÓPOLIS - PA
PERÍODO: 26 A 29/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDORES: CB PM JOELSON MORAES DOS REIS
CPF: 711.660.682-34;
VALOR: R$ 432,00.
SD PM PATRICIA DE CASSIA DA SILVA LOPES
CPF: 864.633.062-15;
VALOR: R$ 432,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 165-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2019 - 5º FDS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SALINOPOLIS - PA
PERÍODO: 26 A 29/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM WILSON DIAS VALENTE
CPF: 410.568.842-15;
VALOR: R$ 450,00.
SD PM LUIZ RICARDO DA SILVA MARTINS
CPF: 951.021.242-34;
VALOR: R$ 432,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 167-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2019 - 5º FDS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
PERÍODO: 26 A 29/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM EMANUEL MONTEIRO DA
CONCEIÇÃO CPF: 559.547.232-49;
VALOR: R$ 450,00.
CB PM ORIVALDO MASCARENHAS MONTEIRO
CPF: 652.806.792-91;
VALOR: R$ 432,00.
SD PM LILIANE BARBOSA DE JESUS
CPF: 003.463.432-08;
VALOR: R$ 432,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 458011

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 013/19 - DI-DF
Contida no diário nº 33.930 do dia 24/07/2019

Protocolo: 458166

..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAR a adjudicação referente à dispensa de licitação 04/2019 
para pagamento de boleto referente a taxa de inscrição dos militares téc-
nicos de defesa civil no III Congresso Brasileiro de Redução de Risco e 
Desastres – CBRRD 2019 da UFPA, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais).
Belém – PA, 25 de julho de 2019.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - TCEL BM
Coordenador Adjunto e Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 457904
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1517/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/352386, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar RE-
ALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 /07 a 30/07/19;
1 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT:5332699
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 6 (
seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais 
), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1518/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/351802, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m de realizar REALIZA-
ÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 26/07 a 30/07/19 ;
1 . DPC - ADRIENNE DE CASSIA SILVA PESSOA DA COSTA - MAT:57210803
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (
quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$540,00 ( quinhentos e qua-
renta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1519/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/35208, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZA-
ÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 26/07 a 30/07/19.;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
3 . IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
4 . EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (
quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais ), perfazendo
um total de R$ 2.160,00 ( dois mil cento e sessenta reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


